**Secunda regula** principalis est ista q: p  
ria repugnat sue preiacenti vt omnis homo p:eter sorte  
currat: & omnis homo currat. Et causa est quia extali exce  
ptiā sequitur oppositum preiacentis sorte: n. seguit:  
omnis homo preter sorte currat: ergo sor. non currat: &  
sor. est homo: & per consequens nō omnis homo currat.  
Et patet q: duo repugnantia possunt esse simul falsa: vt

omne animal preter hominem est rationale & omne ani  
mal est rationale recte: sicut duo contraria sunt simul fal  
sa: vt omne aial est bō nu llū aial est bō.

**L**ōtra illam regulam arguitur multipli  
citer: & primo sic: hec propositio ē vera tu differs ab om  
ni homine preterquā a te: & b etiam est vera tu differs ab  
omni homine quarū vna est p:eiacens & alia exceptiā  
ergo &c. q: hec sit vera. Tu differs ab omni homine pa  
tet per suas exponentes. Et q: hec sit vera tu differs ab  
omni homine p:eterq: a te: probo q: tu non differs a te &  
tu es homo & tu differs ab omni homine nō tu ergo &c.  
patet consequentia ab exponentibus ad expositū. **C** Se  
cundo arguitur sic hec propositio est vera: tu non differs  
nisi ab asino: & b etiam est vera: tu non differs ab aliquo:  
igitur &c. q: p:eiacens sit vera patet: q: suū oppositum  
est falsu. Et q: exceptiā sit vera probo: q: tu differs ab  
asino & aliquid non asinus est: & tu non differs ab aliquo  
non asino ergo non differs nisi ab asino p: consequētia &  
antecedens est veru: igitur & consequens. **C** Tertio ar  
guitur sic & pono q: cras non videbis sor. sed bene omne  
alium hominez a sorte: & q: post cras videbis sor. & quod  
cunq: alios homines. Isto posito hec propositio est ven  
tu videbis omnes homines per casum. Et hec similiter ē  
vera tu videbis omnes homines p:eter sorte: ergo ex  
ceptiā & suū p:eiacens nō repugnat. Et q: illa sit vera  
tu didebis omnes homines probo: quia post cras tu w  
debis omnes homines igitur &c. & q: tu videbis omnes  
homines p:eter sorte: in probo: quia cras videbis omnes  
homines p:eter sorte: igitur &c. consequētia patet & an  
tecedens probatur: quia cras non videbis sorte: & cras  
sor. erit & cras tu videbis omnes homines non sor. ergo  
consequentia patet ab exponentibus ad expositum & an  
tecedens est verum igitur & consequens. **C** Quarto ar  
guitur sic & pono q: nulla propositio sit aliquid: tunc ar  
guitur sic hec p:oppositio est vera: nihil scitur nisi verum  
vt patet. Et hec similiter est vera: nihil scitur: quia solum  
modo propositio scitur que nihil ē vt ponit casus. Simili  
ter hec est vera: ex veris non sequitur nisi veru: per co  
munes regulas. Et similiter hec est vera. Ex veris non  
sequitur aliquid: quia ex veris non sequitur nisi proposi  
tio quē non est aliquid: ergo exceptiā & suū p:eiacens ne  
pugnat ex quo sunt simul vera. **C** Quinto arguitur sic  
pono q: sortes & plato & cicero sunt omnes homines: &  
q: plato excipiatur ab aliquo actu sic q: sedeat & non dis  
putet: & excipiatur cicero solum ab actu sedendi: sic q: di  
putet & non sedeat: & pono etiam q: sortes non excipiatur  
ab aliquo actu sic q: sedeat & disputet simul: q: posito pu  
tet q: hec est vera: omnis homo p:eter sorte excipitur.  
Et hec similiter est vera omnis homo excipitur: igitur &c.  
q: p:eiacens sit vera probo: quia omnis homo non sortes  
excipitur per casum: & q: sortes excipitur probo: quia so  
rtes ē pars extracapta igitur excipit.

**Ad hec respondet** Ad p:mon  
concedo illi  
tu differs ab omni homine preterq: a te. Et concedo illi  
similiter tu differs ab omni homine. Et si arguitur con  
querer q: exceptiā & suū p:eiacens non simul repu  
gnant: concedo conclusionem de exceptiā impropria:  
de exceptiā p:op:ia nego: vnde illa p:oppositio: tu dif  
fers ab omni homine preterq: a te: est impropria: quis  
ps extra capta nō excipit a termino stante p:use & ditti  
butiū mobilis qd tñ oportet si exceptiā deberet eē p:pa  
patet enim q: ly homine stat confuse tñ vel determinate  
ratione duorum signorum precedentium. **C** Ad secun  
dum respondeo negando illam: Tu nō differs nisi ab al  
io: Et ad eius probationem nego consequentiam: nec ar  
guitur ab exponentibus ad expositū: sed tertia exponē  
debet esse ista a nullo non asino differs: qd falsu: est: q:  
capra differs & cap:a est aliquid non asinus. **C** Uel alter  
potest responderi concedendo illam & suū p:eiacens &

re hoc nihil sequitur contra regulas: qz talis exceptiva est in propria: eo qz ille terminus aliquo sub intellectu non stat mobiliter ut prius dicebatur. **C** Ad tertium concedo quālibet illarū: Tu videbis omnes homines: et videbis omnes homines preter sortem. Et si ex hoc insertur qz exceptiva et suum preiacens sunt simul vera: nego consequiam: qz illa tu videbis omnes homines: non est preiacens illius exceptiva sed illa: cras tu videbis omnes homines qz falsum est: et causa est qz ista exceptiva tu videbis omnes homines preter sortem: non habet immediate exponentes resoluti in duo demūratū instantis vel temporis: sic argendo. Cras tu videbis omnes homines et cras est vel erit aliquando ergo tē. **C** Ad quartum admissio casu concedo qz nihil scitur nisi verum: et qz ex veris non sequit̄ nisi verum: et concedo similiter earum preiacētia: sed non cōcedo qz ille sint exceptive proprie: p̄ qz pars extracapta non est terminus inferior ad terminū a quo fit exceptio: quia ly verum sumitur nominaliter ibidem et pro propositione vera: et dum sic sumitur non est terminus inferior nec superior ad illum terminū aliquid. **C** Uel alr dī qz ly verum sit terminus inferior ad ly aliquid tñ qz de ipso non verificatur ly aliquid dum sumatur p̄ p̄ opositione vera. Ideo exceptiva illa est impropria sicut ista: ois subaperte chymera est: qz ly chymera sit terminus inferior ad ly substantiam quia ly suba de eodem non verificatur ideo exceptiva est impropria. **C** Ad ultimum p̄ respondetur negando illam tanqz impossibilem omnis homo preter sortem excipitur: et nego similiter casuz: qz claudit opposita: qz si sortem non excipitur: igitur agit quicquid agit plato et cicero: ex quo a nullo actu excipitur per casum: et per consequens stat facit et ambulat qd ē impossibile. Uel rūtamen admissio casu gratia disputationis nego qz omnis homo excipiatur. Et quādo dicitur omnis homo non sortem excipitur: cōcedo: sed nego qz sortem excipitur. Et quādo arguitur p̄s extra capta excipitur s̄ sortem ē pars extra capta: igitur excipitur: concedo consequiam et nego minorē: sicut enim ly sortem sit pars extra capta et excipitur non tamē sortem est pars extra capta ex quo pars extra capta non ē nisi terminus excepti p̄ dictionē exceptivā q̄re tē.

**Tertia regula** principalis est ista. Ab exceptiva propria affirmativa vel negativa ad exclusiūam affirmatiūam vel negatiūam ap̄tiss assignandam ē consequiam formālis: hec regula p̄z: quia exponentes exclusive affirmative vel negative sunt due exponentium exceptive affirmative vel negative ut patet intuiti.

**Sed contra istam** regula arguitur sic: Ita consequia non valet: omnis homo preter sortem currit: ergo tñ sortem non currat: et h̄ arguitur per regulam ergo. Et qz consequētia non valeat p̄bo: et pono qz nihil currat nisi homo et qz sortem non currat sed omnis homo differens a sortem currat. Isto posito patet qz antecedens est verum per suas exponentes. Et qz consequens sit falsum p̄bo: qz sequitur tantum sortem non currat ergo qz libet non sortem currat: qz arguitur ab exposita ad unam suarum exponentium: et consequens est falsum et contra casum igitur. **C** Secundo arguitur sic h̄ consequia non valet: omne ens preter substantiam est accidentis: igitur tñ substantia non est accidentis: ergo: antecedens p̄bo: qz antecedens est verum ut patet per exponentes et consequens est falsum: probatur: qz sequitur tñ substantia non est accidentis: igitur tñ aliquid non est accidentis: consequētia patet: qz arguitur ab inferiori ad suum superius dictio ne exclusiūam addita sibi: qz bene sequitur tñ hoc non currat igitur tñ animal non currat et sic de alijs: modo p̄sequētia est falsum ergo et antecedens. Et qz consequens sit falsum patet: qz sequitur tñ aliquid non est accidentis: igitur qz libet non aliquid est accidentis: consequens includit contradictionē et consequētia p̄z ab exposita tē. **C** Tertio arguitur sic: qz ab exceptiva negativa ad suam exclusiūam affirmatiūam non valet consequia: qz non sequitur: nullus homo preter sortem currit: igitur tñ sortem currat: posito qz

sortem currat et multi asini et qz nullus homo alias a sorte currit. Isto posito antecedens est verum per exponentes et consequens falsum: qz sequitur: tñ sortem currat ergo nihil qd non est sortem currat: qd est contra casum: qz aliquis asinus currat qui est aliquid non sortem. **C** Quarto arguitur sic: Ita consequentia non valet: nullum animal est qd istorum preter sortem. demonstratis omnibus hominibus: igitur tñ sortem ē qd istorum et h̄ arguitur per regulam igitur tē. Qd cōsequētia non valeat p̄bo: qz consequens est falsum: ut patet et antecedens verum: p̄bo: qz nec hoc animal ē qz libet istorum preter sortem: nec animal nec h̄ nec sic de singulis: igitur nullum animal est qd libet istorum preter sortem: sicut suum contradictorium est falsum videlicet aliquid aīal est qd istorum preter sortem: igitur ipsa exceptiva vera. **C** Ad p̄imum dicitur negando consequiam: nec arguitur ab exceptiva ad suam exclusiūam sibi correspondentem sed debet talis inferri exclusiūa de specie humana tantum sortem non currat: et hoc est verum in illo casto: qz de specie humana sortem non currat et de specie humana quodlibet non sortem currat. Causa autem quare datur talis exclusiūa est quia precise p̄ tot debet fieri exclusio in exclusiūa p̄ quod sit exceptio in exceptiva sed sic non est in proposito: qz in exceptiva ista excipitur a non cursu. Omnis homo non sortem in exclusiūa excluditur a non cursu qd non sortem. **C** Ad secundum dicitur concedo consequiam et consequētia: Et ad improbationem consequentis nego consequiam: Et tunc ad regulam dico qz debet intelligi solū in linea predicamentali et non extra. Ita qz arguendo ab inferiori ad suum superius in terminis transcendentibus non valit p̄sequētia et h̄ negative: affirmatiūe semper valet: sequitur enim tantum homo currat: igitur tantum aliquid currat. **C** Ad tertium dicitur negando consequiam nec arguitur per regulas: qz p̄ pluribus sit exclusio a parte exclusione quam sit exceptio a parte exceptive. Sed talis debet inferri exclusiūa tantum sortes est aliquis homo currens: vel tantum sortem est homo masculinus currens. **C** Ad quartum dubito consequiam: eo qz in antecedente ly sortem potest excipi ab illo termino ens istarū: vel ab illo termino animal: primo modo nego consequiam: nec arguitur ab exceptiva ad exclusiūam: eo qz antecedens non est una exceptiva sed universalis negativa simpliciter de inesse que per sua singularia vel per suum contradictorium h̄ probari. Secundo modo concedo consequiam: et nego antecedens: qz statim sequitur nullum animal ē qd libet istorum preter sortem: igitur sortem est qd libet istorum quod est impossibile. Et tunc ad probationem dico qz nullala talis exceptiva est per suas singulares probabilis: quia terminus sub quo descendit stat confuse et distributio immobilit̄: modo sub tali termino non contingit descendere. Ulterius ad aliam probationem dicitur qz non recte datur contradictoriū: illius exceptio: eo qz talis propositione assignata est una idem definita: modo exceptive proprie non contradictriantur indefinitis vel particularibus quemadmodum et aliae propositiones de inesse. Ideo cōtradictoriū exceptive debet dari per negationem prepositam toti: ut contradictoriū illius omnis homo preter sortem currat ē hoc. Non omnis homo preter sortem currat qd non significat qz aliquis homo preter sortem non currat: s̄ significat qz non est ita qz omnis homo preter sortem currat. Eodem modo est dicendum in proposito qz contradictoriū illius: nullum animal est qd libet illorum preter sortem: non est contradictoriū datum sed illud non nullum animal est quodlibet istorum preter sortem: qd quidem nulli particula vel indefinite equipollit.

**Quarta regula** est ista qz ab exclusiūa affirmatiūa vel negatiūa sibi correspondentem cum debito medio est bona consequiam. Segitur enim tantum homo currat et homo est aliquid: ergo nihil preter hominem currat. Similiter sequitur: tantum sortem non currat et sortem ē aliquid: igitur oī ens preter sortem currat. Et notanter dico cum debito medio: qz non sequitur tñ iste solē

# Prima pars

aliquis sol lucens ergo nullus sol preter istū solem lucet. Antecedens est verū ut p̄z q̄ p̄s ip̄p̄tū & falsū eo q̄ statim sequit q̄ aliq̄s sol nō iste sol est qd̄ ē falsū. Si sc̄t nō sequit tñ chymera nō est ergo oē ens p̄ter chymeraz ē: qz: q̄ s̄t verū ut p̄z p̄r eius exponētes & p̄s falsuz: qz statim sequit q̄ chymera sit aliqd: qd̄ ē falsū. In p̄z enī p̄na debet sūmī p̄ medio q̄ aliq̄s sol non iste sol est. Et in secūda q̄ chymera est aliqd: & si sic fieret p̄cederet q̄liz illarum consequentiarum & negaretur vtraqz m̄lo. C Et si queritur quomodo d̄z vniuersaliter inteniri tale medium dico q̄ semper suinenda est p̄ medio secunda exponēs exceptiue inferrēde: & sic arguēdo p̄na sp̄ erit bona.

## Contra istam regulam

arguitur sic & p̄no q̄. a. sit illa dens est: & b. illa hō est animal: tunc sequitur per regulam q̄ hec consequentia est bona tñ. a. istorum est verū qd̄ non est. b. demonstratis. a. & b. p̄r ly isto rū: & a. istorum est aliquid ergo nibil p̄ter. a. istorum est verū qd̄ non est. b. Et q̄ non valeat probō: qz antecedens est verū & consequens falsum: q̄ antecedens ē verū probō: qz omne verū qd̄ non est. b. est. a. ergo tantum. a. est verū qd̄ non est. b. patet consequentia ab vniuersali ad suam exclusiua. Et q̄ consequens sit falsū probō: qz sequitur nibil p̄ter. a. istorum est verū q̄ nō est. b. igitur nibil non. a. istorum est verū quod non est. b. & consequens est falsum: qz aliquid non. a. istorum est verū qd̄ non est. b. probō: qz. b. istorum est verū & b. est aliquid non. a. q̄ non est. b. ergo aliquid non. a. istorum est verū qd̄ non est. b. C Tertio arguitur sic non sequitur tñ hominis est asinus & homo est aliquid: igitur nibil p̄ter hominem est asinus: cum antecedens sit possibile & consequens impossibile quia ex ip̄s sequitur q̄ homo est asinus: nec etiam potest dici q̄ ex eodem antecedente sequatur q̄ nullius rei p̄ter hominem est asinus: qz ad hoc sequitur idem inconveniens. C Tertio arguitur sic: ista cōsequentia non valet: tñ s̄t. curret & s̄t. erit aliqd: ergo nibil p̄ter s̄t. curret & h̄ arguitur per regulaz: igitur &c. Et q̄ illa consequentia non valeat probō: & p̄no q̄ per totum istum annum v̄sq̄ ad. b. instans current multa animalia & q̄ post. b. istas nō curret nisi s̄t. & h̄ bene scies: isto posito consequens est falsum ut patet. Et q̄ antecedens sit verū probō: qz tu scies q̄ tñ s̄t. s̄. curret: igitur tñ s̄t. curret: p̄na p̄z: qz nibil sc̄t nisi verū si ergo tu scies q̄ tñ s̄t. curret: igitur verū est q̄ tñ s̄t. curret: antecedens patet: qz post. b. instas tu scies q̄ tñ s̄t. curret. C Quarto arguitur sic: Ex regula sequitur q̄ illa consequentia est bona tñ vñus solus homo est homo & vñus solus homo est aliquid: igitur nibil p̄ter vñus soluz hominem est homo. Et q̄ non valeat probō: qz consequens est falsum ut patet ex quo mulier est homo & ipsa est aliquid non vñus solus homo. Et q̄ antecedens sit verū probō: qz omnis homo est vñus solus homo: igitur tñ vñus solus homo est homo: consequentia patet & antecedens probatur: qz si nō omnis homo est vñus solus homo sequerentur multe conclusiones. C Prima est q̄ tu vides omnem hominem quez plato videt: & plato videt omnem hominem existentem in illa domo & tamē tu nō vides nisi medietatem hominuz existentium in illa domo probatur consequentia: & p̄no q̄ in illa domo sint viginti homines quorum decem sint mulieres quas non videas & decez masculi quos videas videat tamen plato omnes illos viginti illo posito patet conclusio. C Secunda conclusio est ista q̄ tu non es amicus cuiuslibet hominem existentis in illa civitate & tamē maxime diligis quilibet hominem existentem in illa civitate & a quolz eorum maxime amaris: hec conclusio patet supposito q̄ tu sis amicus cuiuslibet masculi existentis in illa civitate a quomodo quilibet maxime diligaris & q̄ tu sis inamicus cuiuslibet mulieris existentis in eadem civitate aquaruz qualibet maxime odiaris isto posito patet conclusio. C Tertia conclusio est ista q̄ impossibile est aliquem hominem scire. a. propositionem sic significando & tamen omnis homo scit illam: ut

posito q̄ nullus homo sit & q̄ aliqua mulier sciat illa que sit omnis homo: Et sic patet secunda pars conclusionis: prima pars cōclusionis etiam p̄z eo q̄ implicat contradictionem aliquem hominem scire illaz: qz sequitur iste homo scit illam ergo aliquis homo est. Et viterius sequitur ipse scit illa: igitur nullus hō ē: qz nibil scit nisi verū.

C Ad hec omnia respondetur. C Ad p̄mā consequens in casu illo. Et tunc ad improbationem consequentis nego q̄ aliquid non. a. istorum est verū qd̄ nō est. b. Et tunc ad probationem. b. illo: um est verū & b. est aliquid non. a. q̄ non est. b. igitur aliquid non. a. istorum est verū qd̄ non est. b. nego consequentiam: quia in antecedente refertur relativum ad ly. a. sed in consequente ad ly verū. Ex illo enim antecedente sequitur solum q̄ aliquid non. a. illorum q̄ non est. b. est verū: & h̄ conceditur. Et tunc negatur illa exclusiua: tñ. a. istorum q̄ nō est. b. est verū: cuius vniuersalis est hec. Omne verū est. a. illorum q̄ non est. b. que falsa ē. Similiter dicē dū est respectu taliū tñ tres sunt propositiones vere quarum nulla est. a. posito q̄ soluz essent quatuor p̄positiones vere quarum una esset. a. Consimiliter respondetur ad illam tñ tres sunt homines hic intus quo:rum nullus est s̄. C Ad secundum dicitur q̄ non sequitur aliquid illorum consequentium: qz sicut in exclusiua subiectū sūt terinī obliqui ita debet i exceptiua ps extra capia iō tal exceptiua debet inferri nullū rei nisi hōis ē asin⁹. Et si opponēs oīmode vellet habere vñā exceptiua denominata aliquā vel preterqz: resoluatur tunc exclusiua de subiecto obliquo in exclusiua de subiecto recto. Et per illū modū intenieret exceptiua denominata aliquā: verbi gratia: hec propositione: tñ hominis est asinus: debet sic resoluui tñ homo habet asinum: cuius exceptiua erit h̄ nibil p̄ter hominem habet asinum. Et si in illū modū loquendi potest concedi q̄ ab exclusiua ad suam vniuersatem & econtra in terminis obliquis est bona consequentia: quod quidem alias erat exclusiua in vñā regula exclusiuarum: vnde idem est dicere cuiuslibet hominis asinus currat & omnis homo habet asinum currentem. Ideo cū illa vñiuersali cuiuslibet hominis asinus currat conuertitur illa exclusiua tantum habens asinum currentem est homo: & illa exceptiua nibil preter habens asinum currentem ē homo: cum illa etiam vniuersali: quo:ūlibet contradictoriorum alteruz est verū: hec etiam vniuersalis. Lūi: homini assimilatur asinus vel obedit bestia: conuertitur cum ista: omnis homo habet similitudinem ad asinū sibi similez: vel habet bestiam obedientem: & per consequens talis erit exclusiua: tantum habens similitudinem ad asinū sibi similem vel habens bestiam obedientem est homo. Et talis sua exceptiua nibil nisi habens similitudinem ad asinū sibi similem vel bestiam obedientem est homo: h̄ etiā omnem hominem videt asinus habet talem omnis homo videtur ab asino. Item omnem hominem preter s̄t. videtur: reconvertitur cum illa omnis homo potest videri a s̄t. Et p̄z q̄ h̄ erit exclusiua secum conuertibilis: tantoz qd̄ potest videri a s̄t. potest esse homo. Et h̄ sua exceptiua nibil nisi q̄ potest videri a s̄t. potest ēē homo. h̄ etiā ab omni asino differt homo conuertitur cum illa: omnis asinus ab homine differt. Lūi equinale h̄: tantum ab homine differens est asinus: hec etiam: omni bruto vñsum ab homine: & patet exclusiua & exceptiua eiusdem & sic de ceteris ḡbus: cunqz. C Ad tertii principale concedo p̄nāz: & nego aīs in casu illo. Et tunc ad pbationē concedo q̄ tu scies q̄ tñ homo curit: & ex hoc non sequitur q̄ tñ homo currit. Et

si dicitur: q̄ nihil sc̄itur nisi verum: concedo: sed tāz tu nō  
scis q̄ tm̄ homo currit vel curret sed bene scies: Ideo iā  
non est verum q̄ tm̄ homo currit: sed bene vñz erit q̄  
tm̄ homo curret. C Ad quartum concedo cōsequentiā:  
Et vñterius nego q̄ omnis homo sit vñus solus homo.  
Et tunc ad probationem concedo omnes cōclusiones ad  
ductas preter primā pro tertia parte: vñz tu non vides nisi  
mediatē hominū existentium in illa domo. q̄ tu neq̄ seq̄  
tar q̄ tu non vides aliquid nec aliqua que non sūt medie-  
tas hominū existentium in illa domo q̄d est falsum: q̄ tu  
vides duos homines qui sunt aliqua que nō sunt medie-  
tas hominū existentium in illa domo. Si tamē ponere  
pro tertia parte conclusionis q̄ tu non vides tot homines  
quorū plato videt vel vides pānciores q̄ plato vel vides  
decē t̄ nō plures quā decē: pcederet xcl: ymo iuxta b̄  
pcedis q̄ mille hoīes currut q̄ n̄ p̄nt moueri supposito q̄  
mille mulieres currant. Concedit similiter q̄ hō dānabit  
qui nūq̄ erit dato q̄ vna mulier dānabitur t̄ sic de alijs.  
C De re duplicatiis.

**P**ost dictum est de exclusiis et exceptiis  
restat consequenter dicere de dictionibus re-  
duplicatiis que sunt inq̄tūz de q̄sto: prout:  
fin q̄ hoc: et eis equivalentibus ratione qua-  
rum propositio aliqua dicitur reduplicatiua:  
licet non semper. Unde h̄ dictio inq̄tūm vel  
sibi consimilis potest duplicitate teneri negatiue vel positi-  
ue: quando tenetur negatiue: tunc dicit negationez cause  
inherentie p:dicati vel subiectu. Et sic ad veritatē talis p:  
ositionis requiritur q̄ p:dicatum insit subo t̄ q̄ non sit  
aliqua causa media inter p:dicatum et subiectum ratiōe  
cuius p:dicatum inest subo. Et illo modo hec est vñ: hō  
inq̄tūm homo est homo: vel homo inq̄tūm homo est  
animal rationale: q̄ homo est animal rationale et huius nō  
est aliqua causa. Et q̄ h̄ dictio possit teneri negatiue: p̄z:  
quia per p̄bui p̄imo priorum per se et inq̄tūm sunt idē:  
sed per se quandoq̄ tenetur negatiue: q̄ dicit negationez  
cause per inconveniē p̄mo posteriore. Et sic hec est vera  
homo per se est homo: q̄ huius homo est homo: nō est  
aliqua causa. Si vero hec dictio inq̄tūm positine teneat  
h̄ potest esse duplicitate: specificatiue vel reduplicatiue:  
quando tenetur specificatiue tunc determinat id cui addi-  
tur ad certum modū vel rationem concipiendi vel consi-  
derandi: vt p̄z cum dicitur: ens inq̄tūm mobile est subiectū  
lib. physicorum. Similiter cum dicitur ens inq̄tūm ens  
est subiectū libri metaphysice. In istis enim tenetur ly inq̄tūm  
specificatiue: q̄ deterterminat et specificat id cui ad-  
ditur ad certum modū concipiendi vel considerandi:  
eadem enim res potest multis modis considerari vel h̄z q̄  
suba ē vel h̄z q̄ ē mobile et sic de alijs: qñ. n. ly inq̄tūm vel  
sibi equivalens tenet reduplicatiue adhuc p̄tigit durpli-  
vel grā p̄comitantie vel grā cāe gratia p̄comitantie: solet  
cōter dīci q̄ pp̄d in qua ponitur habet quatuor exponē-  
tes quaz vna est in qua p:dicatū principale de subo p̄-  
cipali p:dicatū: sc̄da in qua terminus super quē cadit re-  
duplicatio p:dicatū de subo principali: tertia in q̄ p:dicatū  
principale de termino reduplicato vñr p:dicatū: quarta ē  
vna cōditionalis ab illo super quem cadit reduplicatio ad  
p:dicatum p:incipale. Et hoc intelligitur in reduplicatiue  
affirmatiua vnde ad veritatē istius: sor. inq̄tūm homo  
est risibilis regis q̄ sor. sit risibilis quo ad p̄mū: q̄ sit hō  
quo ad sc̄dm: q̄ oīs hō sit risibilis quo ad tertium: t̄ q̄ si  
aliquid est homo illud sit risibile quo ad quartū. Silr df  
de reduplicatiua negatiua grā p̄comitantie: q̄ ipsa regis  
rit quatuor p:opōnes ipsam exponentes quaz vna est in  
qua p:dicatū principale negatur ab subo p:incipali: sc̄da ē  
in qua p:dicatū principale negat ab illo super q̄d cadit  
reduplicatio vñr: tertia est in qua terminus reduplicatiue af-  
firmatur de subo principali: t̄ quarta est vna conditiona-  
lis in qua ab illo super q̄d cadit reduplicatio sequit nega-  
tiuo p:dicati p:incipialis verbī grā. C Ad veritatē istius  
homo inq̄tūm risibilis non est asinus regis q̄ hō nō sit asi-  
nas: t̄ q̄ nullū risibile est asin: t̄ q̄ hō sit risibilis: t̄ si ali-

quid est risibile ipsū non est asinus. Si aut̄ reduplicatiua  
affirmatiua reduplicatio fiat grā canse p:eter dictas qua-  
tuor exponentes regritur s̄ vñz q̄ termio sup quo cadit  
reduplicatio insit p:dicatū principale. Et q̄ iste terminus sit  
causa p:edicati: vt hō inq̄tūm habet aiam intellectuā est  
susceptibilis discipline: p:eter quatuor dictas habet istam  
quia hō h̄z animā intellectuā est susceptibilis discipline vñl  
anima intellectuā est cā discipline. C Quando vero redu-  
plicatio in negativa tenetur grā cāe. Iterū d̄z habere vñā  
quintā exponentē p:eter quatuor predictas: vt ista: hō in-  
q̄tūm rationalis non est capra vñz rationale est causa q̄re  
homo non est capra. Et sic cōter dīci de quibuscunq̄.  
C Et l̄z h̄ sint bene dicta tamē q̄ peccatū ē fieri per plura  
q̄ potest fieri p̄ pānciora. Ideo q̄ tot exponētes frustra  
ponuntur dico q̄ omnis reduplicatiua potest per duas  
propōnes sufficienter exponi: t̄ anteq̄ regulam ponam  
primo suppono q̄ i p̄pōne reduplicatiua quatuor regru-  
tur. s. p̄iacens reduplicatiue subiectum p̄iacentis p:re-  
dicatum p̄iacentis: t̄ illud super p̄no cadit reduplicatio  
p̄iacens reduplicatiue dicitur totum illud q̄d remanet  
dempta dictione reduplicatiua cum termino super quo  
cadit reduplicatio. Sicut sor. inq̄tūm homo est risibilis:  
sor. est risibilis est p̄iacens et ly homo est terminus sup  
quo cadit reduplicatio. Similiter dicendo sor. est homo in  
q̄tūm est animal: ly sor. est homo est p̄iacens et ly aial  
est terminus reduplicatus. Similiter dicendo: inq̄tūm  
sor. est homo sor. est risibilis: ly homo ē terminus super  
quo cadit reduplicatio et residuum p̄iacens reduplica-  
tione. Isto notato vel est reduplicatiua negatiua vel affir-  
mativa. Si affirmatiua dico q̄ quelz talis exponenda est  
per vñam copulatiuā cuius prima pars est affirmatio re-  
duplicati de subiecto p:incipali. s. p̄iacentis: t̄ sc̄da ē vna  
conditionalis facta a reduplicato ad p:dicatū p̄iacentis in  
comparatione ad terminū transcendentem. Et hoc qua-  
litatibus termini sumantur in reduplicatiua sumantur in  
exponentibus: vt omnis homo inq̄tūm corpus est sub-  
stantia sic exponitur: omnis homo est corpus et si aliquid  
est corpus illud est suba. C Sz si ly inq̄tūz connotat cat-  
sam tunc loco conditionalis potest poni talis: vt corpus in-  
q̄tūm ignis est calefactiuū: sic exponitur. Corpus ē ignis  
et quia corpus est ignis est calefactiuū. Uel breviter dici-  
tur q̄ quando capit causaliter equinalet simplici causalit:  
ex quo patet illam esse falsam. Omne corpus inq̄tūz est  
ignis est calefactiuū: sicut illa omne animal inq̄tūm ē ru-  
diaile est asinus: vel inq̄tūm risibile est homo: vt p̄z per  
ei exponentes: Si autem reduplicatiua fuerit negatiua  
vel negatio non p̄ponitur immediate dictioni reduplica-  
tione vel immediate p̄ponitur. Si vero negatio non p̄  
ponitur dictioni reduplicatiue vel ponitur ante reduplica-  
tiuā vel post. Si antē: t̄ non cadit super reduplicatiuā  
ponatur reduplicatio a parte p:dicati: vt homo non est  
asinus inq̄tūm est rationalis exponitur sic illa: homo inq̄tūm  
est rationalis non est asinus: que exponi debet p̄vñā  
copulatiuā cuius prima pars est remotio p:dicati p̄  
iacentis a subiecto eiusdem et per conditionalem antece-  
dētis affirmatiue reduplicati de subiecto. t̄ consequētis  
negatiuo p:dicati de eodē subo: vt homo non ē asinus et si  
aliquid est rationale illud non est asinus. Et cōsimiliter ex-  
ponitur oīs reduplicatiua negatiua i q̄ negatio non cadit  
super reduplicatiue. Si tamen in talibus nullus homo  
est asinus inq̄tūm est capra negatio non cadat in totuīz ex-  
ponenda est vt dictum est. Si autem cadit in totum et su-  
per reduplicatiue non habet exponi sed soluz habet cat-  
tas veritatis que sunt contradictione exponentium redu-  
plicatiue sibi opposite. Ex his clare patet q̄ tales quatuor  
exponentes superflūt: q̄ sequitur tu es homo et si ali-  
quid est homo ipsum est animal: igit̄ tu es animal et om-  
nis homo est animal. Ideo certum est q̄ due istarum su-  
perficiunt q̄tūm ad illam expositionem multe etiā sunt  
reduplicatiue in quibus non sunt tales quatuor exponen-  
tes assignande: vt patet de talibus inq̄tūm dens est: non  
idē silē t̄ nō ē: inq̄tūm de vñt me ē ego sū t̄ sic de alijs.

## Prima

**C**irca hoc est notandum quod in huiusmodi propositionibus in quibus dictio reduplicativa totaliter precedit non est seruandus similis modus exponendi utroque; ymo quilibet talis est exponenda per unam copulativaem cuius prima pars est affirmatio vel negatio reduplicata ad subiectum preiacentis. Et secunda est una conditionalis ab illo super quod cadit reduplicatio ad predicatum principale in comparatione ad subiectum preiacentis: verbi gratia ista inquitur homo est homo et si homo est homo est risibilis. Similiter ista inquitur deus est non simul idem est et non est: sic exponitur: deus est et si deus est non simul idem est et non est. Similiter illa. Inquitur deus vult me esse ego sum: sic exponitur: deus vult me esse: et si deus vult me esse ego sum. Item in propositione inquitur homo est homo et si homo est risibilis. Non est asinus sic exponitur: homo est homo et si homo est risibilis. Similiter inquitur tu non moueris tu non curras exponitur sic: tu non moueris et si tu non moueris tu non curras. **H**abdic tamen aliqui dicunt et probabiliter quando talis reduplicatio inquitur vel sibi consumilis preponitur toti propositioni tunc tenet rationaliter vel conditionaliter soluz: ita quod non habet duas exponentes sed solum unam conditionalem cum qua convertitur ut sic dicendo: inquitur pater est filius est: inquitur homo currit risibile currit: prima enim convertitur cum hac conditionali. Si pater est filius est: secunda etiam convertitur cum ista: si homo currit risibile currit. Ex his ergo duabus responsionibus ergo sicut placet tibi quales enim illas satis probabilis est.

**L**ontra tamen quedam superius dicta arguitur. Nam per illa sequitur quod si esset procedenda aliqua inquitur conuenient differunt quod aliqua conuenient et si aliqua conuenient ipsa differunt: sed hoc est falsum: quod tunc que magis conuenient magis differunt quod est falsum: quod impossibile est quod aliqua conuenient generaliter et differant generaliter et etiam specificiter vel numeraliter. Secundo sequitur per dictas exponentes quod talis esset vera ysocheles sicut et ysocheles habet tres angulos equales duobus rectis: quod omnis ysocheles est et si aliquid est ysocheles illud habet tres angulos. **L**o/ firmatur quod sicut se habet ly homo ad sensibile sic ly ysocheles ad habere tres angulos equales duobus rectis: ergo sicut est verum quod homo inquitur est homo est sensibilis sic ysocheles inquitur ysocheles habet tres angulos equales duobus rectis. Cuius tamē oppositum dicit philosophus in primo posteriorum et si sic positio nulla. **T**ertio sequitur quod hec propositio est vera. **S**or. inquitur homo est risibilis: quod sor. est homo et si aliquid est homo illud est risibile. **S**ed contra: sequitur sor. inquitur homo est risibile. Sed omnis homo est animal: igitur sor. inquitur aial est risibile: consequens est falsum: eo quod statim sequitur si aliquid est animal illud est risibile quod est impossibile et consequentia probatur quod ibi arguitur ab inferiori ad suos superiorum sine impedimento. **Q**uarto sequitur quod duo contradictionia inter se contradicentia sunt simul falsa: probat quia utraque illarum est falsa: **S**or. inquitur est aliquid albus est homo. Et sor. inquitur est aliquid albus non est homo: ut patet per exponentes prius dictas: quod sor. esse albus non infert sor. esse hominem nec infert sor. non esse hominem. **Q**uinto sequitur quod hec est vera omnis homo inquitur est animal est suba animata sensibilis: quod omnis homo est animal et si aliquid est animal illud est suba animata sensibilis. Sed contra sequitur omnis suba animata sensibilis est alba omnis homo inquitur est animal est suba animata sensibilis ergo omnis homo inquitur est animal est albus: consequens est falsum: patet per exponentes: igitur aliqua premissarum et non maior ut suppono: igitur: et consequentia patet quod est syllogismus in primo modo prius figure.

**A**d ista respondetur Ad primum cōcedo quod aliqua inquitur conuenient differunt: quod omnis ratio illatina quod aliqua conuenient est ratio plausua quod illa differunt: quod

## Pars

qualitercumque insertur quod illa conuenient plausus et illa sunt multa et per consequens dñia et diversa sed negatur talis consequentia cum concluditur quod quecumque magis conuenient magis differunt. **A**d secundum argumentum dicit quod Ari. nō capit ibi ly inquitur vel ly secundum quod reduplicativa sed prout connotat passionem convertibilem et immediatam. Ideo finis illum intellectum negaretur etiam illa homo inquitur homo est sensibilis: sed concederetur sita homo inquitur homo est risibilis vel homo inquitur homo est animal rationale et cetera. sed tam p3 ex dictis quod reduplicatio non sic sumitur in proposito. **A**d tertium respondeo concedendo illam: sor. inquitur homo est risibilis. Et tunc ad improbationem nego quodnam: Igitur arguitur ab inferiori ad suum superiorum quod finis aliquos arguitur eis distributione precedentem quod ly inquitur et quales alia dictio reduplicativa habet confundere terminum se sequentem confuse et distinguere sicut etiam nota conditions. Ideo sicut ab inferiori ad suum superiorum cum nota conditions non valet consequentia sic etiam nec cum dictio reduplicativa que includit conditiones valet consequentia: sicut non sequitur asinus si est homo est risibilis et asinus est animal: igitur asinus si est animal est risibilis: vel sic: hoc est ens vel homo si antichristus est: demonstrando antichristum: et hoc non est ens vel homo ergo ens non est ens vel homo non est homo si antichristus est. Similiter non sequitur: homo inquitur risibile est animal et omne risibile est album: igitur homo inquitur albus est animal: quod est falsum sicut illa homo est risibilis inquitur est animal: quod sic debet exponi: est risibile vel homo est animal et si aliquid est animal illud est risibile. Ego autem dico quod ly inquitur confundit se tamen sicut nota conditions finis quod in secunda parte determinabitur et sicut nota conditions immobilitas ita et dictio reduplicativa: quare ab inferiori ad suum superiorum non valet argumentum licet affirmative et sine distributione arguitur et cetera. **A**d quartum dicitur quod illa non sunt contradictionia: et causa est quod si in uno contradictioniorum reduplicatio affinatur opus quod negatur in alio: quod reduplicatio est principale formale propnis in qua ponit: sicut etiam sunt dictiones exclusiae et exceptivae in alijs de in eis. Et ideo sicut in exclusis et exceptivis non manet eadem nota affirmata in utraque contradictionia ita est in reduplicatiis quod haec dictio attendit maxime penes hoc quod nota in una affirmetur et in altera negetur et hoc non precise: quod opus etiam verbū principale negari et quod subiectum et predicatum preiacentis opposito non supponat. Igitur pro toto dico quod haec dictio: si in reduplicatiis debet dari per negationem prepositarum toti. **E**x his quod ista non sunt haec dictoria. Quis hoc inquitur aial est risibile et aliquid quod est hoc inquitur aial non est risibile: quod utraque est falsa: nec ista est aial inquitur risibile est homo et aial non inquitur risibile est homo: quod utraque est vera ut p3: sed ista contradicunt aial inquitur homo est risibile et non animal inquitur hoc est risibile. **A**d ultimum dico concedendo illam: omnis homo inquitur est animal est suba sensibilis. Et tunc ad improbationem nego quodnam: quod plus predicit in minori quam subiectas in maiori: In maiori enim subiectas ly suba sensibilis et in minori predicit totum illud inquitur aial est suba sensibilis. Et rō est quod p3 in p1o pōrō reduplicatio semper et se a pte predicit. Igitur hoc est bona. Quis homo inquitur est aial est sensibilis oē risibile est hoc ergo oē risibile inquitur est aial est sensibilis: vñ intellectus maioris est iste: quis hoc est sensibilis inquitur est aial: ita quod semper in argumento iuxta ponat predicato p̄iacetis dictio reduplicativa cuī illo termino sup quo cadit. Et p3 istū modū poterit syllogizari in reduplicatiis quoadmodū et in alijs simplicibus de in eis. Itē in 2o fi⁹ nō sequit: quis hoc inquitur aial est aiat: nullū albus est aiat: igitur oē albus inquitur aial non est hoc. Sicut nec sequitur nullū albus est sensibile quis hoc inquitur est animal est sensibilis: igitur quis homo inquitur aial non est albus. Ratio ast quod neutra p3 est: quod continue plus predicit in minori quam predicit in maiori ut p3 ex dictis. Sicut etiam sequitur nullū clericus inquitur clericus dicit a layco. Quis grammaticus inquitur grammaticus dicit a layco: igitur nullū grammaticus est clericus.

Item in tertia figura non sequitur. Aliquod grammaticū ē homo omne grammaticū inq̄stū ē aīal ē sensibile: igit̄ aliquid sensibile inq̄stū est aīal est hō. Et rō ē: q: in p̄dōne maior extremitas non p̄cise p̄dicat de minori. In maiori. n. maior extremitas est ly hō & in p̄dōne p̄dicatur totum illud homo inq̄stū est animal. Ideo in p̄posito non p̄t alter concludi q̄ idirecte dicendo ergo hō inquantū ē animal est sensibilis. Sed bene sequitur omnis homo inq̄stū animal est sensibilis omnis homo inq̄stū animal est suba: igit̄ aliqua suba inq̄stū animal est sensibilis: cui⁹ ratio est quia ad p̄iacēntem minoris cum eadez maiori sequitur eadem conclusio. Sequitur enim omnis homo inq̄stū animal est sensibilis omnis homo est suba: igit̄ aliqua suba inq̄stū aīal est sensibilis. Et sic p̄z qnālē ē syllogizandū ī reduplicatiōnē. Iaz de suppōnibus reduplicatiōnē est dicendū. Circa q̄ est notandū q̄ subiectū ī re reduplicatiōnē eodem modo supponit sicut supponit ī sua p̄iacēntē: ēadem enim suppositionem habet subiectū ī ista animal inq̄stū est homo est risibile & ī ista aīal ē risibile. Illud autem super quod cadit reduplicatiō dicē stare confuse tñ & sūm̄ alios supponit confuse & distributivē: q̄ sub eo contingit descendere ad q̄dīz suum per se īferius. Ideo bene sequit̄ sō: inq̄stū aīal ē sensibile: sō: est homo: igit̄ sō: inq̄stū homo est sensibilis. Et hō ē intentio philosophi p̄imō p̄itorum qui dicit q̄ si iustitia ē bonum inq̄stū bonum tunc iustitia est omne bonū: hō ē si bonū inq̄stū bonum est iustitia omne bonū ē iustitia. Item p̄dicatū p̄iacēntis supponit confuse tñ: quia insertur ex quolz per se īferiori & non insert sua īferiora copulatiōne nec disiunctiōne: Sequitur. n. sō: inq̄stū risibilis est homo ergo sō: inq̄stū risibilis est animal: non tam ī sequitur sō: inquantū suba animata sensibilis est animal & ista sunt omnia animalia: igit̄ sō: inq̄stū suba animata sensibilis est hoc animal: vel sō: inq̄stū suba animata sensibilis ē hō aīal quoq̄ demīrato & sic de singulis.

De dictione sicut.

 Stenso ī parte de differt: aliō: nō idē: de exclusis: exceptis: & reduplicatiōnē. Restat p̄ter de alijs dictionib⁹ vim confundendi habentib⁹ pertractare. Et primo de hac dictione sicut que cum suo redditivo precedente deducto quocunq̄ impedimento terminum īmediate sequentē compabiliter rectum confundit confuse & distributivē ī compatiōne ad p̄dicatū p̄positionis dependentie: vt sō: est ita fortis sicut aliquis homo ī mundi ly homo stat confuse distributivē: ponitur. n. primo que cum suo redditivo: q̄: tam ly sicut q̄: suū redditivū ita de per se terminum īmediate sequentem faciunt stare cōfusē tñ: vt tu es fortis sicut aliquis hō: ly homo stat confuse tñ: & non confuse & distributivē: quia sibi non additur ly ita q̄: est suū redditivū. Similiter dicendo ita fortis ē aliquis homo sicut aliquis leo ly homo stat confuse tñ: ratione de ly ita: & ly leo stat confuse & distributivē ratione illaz diuinū dictionūm precedentib⁹. Ita sicut. Additur etiam ly precedente: q̄: si ly sicut precederet suū redditivū ambo simul non possunt face, re aliquem terminum stare confuse & distributivē: vt sic dicendo: sicut aliquis leo velociter currit. Ita aliquis homo velociter ambulat: vbi patet. q̄: taz ly leo q̄: ly homo stat confuse tñ. Similiter dicendo: Sicut cito co:rumpetur aliquis homo. Ita cito generabitur aliquod compositum: tam ly homo q̄: ly compositum stat confuse tñ: nō obstante q̄ ly homo precedat ly sicut cum suo redditivo quia suū redditivū subsequitur ly sicut. Dicitur etiā ī impedimento: q̄: si negatio vel aliquod huīsimodi p̄cedit tñmū cōparatū non oportet talem stare mobiliter sed īmobilitate ut sic dicendo sō: nō est ita bonus sicut aliquis homo. Sō: ē ita fortis sicut omnis homo: vbi p̄z q̄ vtrobiq̄ ly homo stat determinate vel confuse tantū. Iterum additur illa particula terminum īmediate sequentē comparabili rectuz: q̄: ly sicut cuz suo redditivo nō confundit mobiliter terminum rectum ratione condicō

nis vel similiter: verbī gratia vt ego percūtiaz te ita fortiter sicut vnum asinum: ly vnum asinum non stat confuse & distributivē sed confuse tñ: q̄: non sequitur: ego percūtiaz te ita fortiter sicut vnum asinum: sed brunellus est vel erit asinus percussus: igit̄ percūtiaz te ita fortiter sicut vnum asinum significat q̄ ego percūtia te ita fortiter sicut si es es vnum asinus vel sicut ego percūterē vnu asinum vbi p̄z q̄ ly vnum asinum nō stat confuse & distributivē. Ultimo additur illa particula ī comparatiōne ad p̄dicatū p̄positionis dependentie q̄: non sequitur: tu es ita albus sicut aliquis homo sed sō: est aliquis homo: igit̄ tu es ita albus sicut sō: antecedens enī est verum & consequens falsum: supposito q̄ nō sunt plures albi q̄: tu & plato qui estis equaliter albi & sit sō: niger: & p̄z q̄ non sequitur: sed oportet arguere enī p̄dicato p̄positionis dependentie: vt tu es ita albus sicut aliquis homo sed sō: est aliquis homo albus: igit̄ tu es ita albus sicut sō: Similiter etiam non sequitur: tu curris ita bene sicut aliquis homo sed plato est aliquis homo: ergo tu curris ita bene sicut plato: sed oportet sumere ī minōri q̄ plato est aliquis homo currēns bene ita ergo p̄at: q̄ ī illa tu es ita albus sicut aliquis homo ly homo stat confuse & distributivē solum pro homine albo. Et nota q̄ p̄positionem ī dependentie voco propositionem īplicite vel explicite sequentem ly sicut: vnde licet quandoq̄ dicatur sō: est ita bonus sicut plato: aut hominem docē est ita meritorium sicut orare ī predictis & p̄similibus sic oportet supplere: sō: est ita bonus sicut plato est bonus: homine ī docere est ita meritorium sicut hominem orare est meritorium. Ex hoc sequitur q̄ vtrobiq̄ ponitur ly sicut comparabiliter due propositiones sunt formāde aut subintelligēde quarū vna vocatur p̄positio redditivū. illa ī qua expresse ponitur vel subintelligitur ly ita: altera vero ī q̄ ponitur ly sicut vocat p̄pō dependentie.

**Sed forte contra** istā r̄nōnē ſupe rō: arguit. Nec si ista tu es ita albus sicut aliquis homo: stat ly homo mobiliter solum pro hominib⁹ albis per idēz ī illa tu differs ab hominē: supponit ly homo solum mobiliter pro hominib⁹ a quib⁹ tu differs. Et sic ad concludendum ex illa q̄ tu differs a te: oportet sumere tale mediū tu es homo a quo tu differs. Respondeo q̄ non sequitur: sed diuersitas est: q̄: ly differt non exponit per attributionē sui vtrobiq̄ extremorum & negationē vnius ab altero sicut ē depositino gradū. Sed per attributionē ēē vtrobiq̄ vt alias tacitū fuit. Ideo ī illa tu differs ab hominē distribuitur ly homo pro omni cui conuenit attributum: positivū ergo gradus comparabiliter captus. s. cum ly sicut & suo redditivo ita exponit per attributionē isti⁹ vtrobiq̄ comparatorū: & negationē sui comparativi a scđō comparato: n̄ respectu p̄imi: vbi grā: sō: currat ita velociter sicut plato: ly sō: dicitur primum comparatori & ly plā. scđm: & sic exponit sō: currat velociter & plato currat velociter: & non plā. currat velocius sō: . Sill̄ tu es ita fortis sicut aliquis animal sic exponit tu es fortis & ali⁹ quod aīal est forte & nullū aīal est fortius te: que est falsa. Ideo exposita est falsa. Sed illa est vera: tu es ita sapiēs sicut omnis hō mūndi: q̄: sic exponit tu es sapiēs & ali⁹ quis homo est sapiēs & non oīs homo mūndi est sapiētio: te: q̄: verū est: cum sit eius īdictoriū falsum vt p̄s intuenti. Et sic tu es ita fortis sicut quīz hō: & sīl̄ ita debilitis sicut oīs homo: sed nō es ita fortis sicut aliquis homo nec ita debilitis sicut ali⁹s homo. Nec seguit̄ tu es ita fortis sicut iste homo & iste est aliquis hō: igit̄ tu es ita fortis sicut aliquis hō: arguitur enim ab īferiori ad suū superius distributione preposita. Vmo nec seguit̄ tu es ita fortis sicut aliquis homo: igit̄ tu es ita fortis sicut ali⁹s hō: arguitur enim a termino stante confuse tantū ad eundem stantē confuse & distributivē. Etiam non seguit̄ tu es ita fortis sicut omne aīal equus est aīal: igit̄ tu es ita fortis sicut equus: q̄: ly animal stat īmobilitate sub quo nō con-

Prima

tingit taliter descendere: his sic notatis et cum eisdem pre-  
supposito quod ly tantus et quantus habet eandem nam quae ha-  
bent ly ita et sicut: pono aliquas gaudiis.

# **Prima conclusio**

¶ econtra: & tñ s̄or non fuit tantus q̄stus fuit pla. probat:  
¶ pono q̄ tam s̄or. q̄z pla. continue q̄ totā istam horā pre-  
teritam fuissent augmentati ita tamen q̄ s̄or. continue aī  
hoc fuisset maior plato & nunc p̄imo ipsi sint equales.  
Isto posito p̄ p̄ima p̄s conclusionis: q̄ si s̄or. & pla. nūc  
non forent sed nunc p̄imo forent corrupti & cuīz hoc p̄i  
fuissent augmentati sicut iam ponit de eis tunc q̄stuscūq̄z  
fuisset plato tantus fuisset s̄or. & econtra. Sed tunc plato  
non fuisset maior q̄z iam fuit nec tunc s̄or. fuislet minor q̄z  
iam fuit: igitur nunc vernim est q̄ q̄stuscūq̄z fuit s̄or. tan-  
tus fuit plato & econtra. Secunda pars conclusionis p-  
batur q̄ si s̄or. fuit tantus sicut pla. fuit: ergo in aliquo in-  
stanti fuit ipse tantus quantus pla. fuit: consequens est fal-  
sum: eo q̄ quocūq̄ instanti dato i quo s̄or. fuit magn⁹ post  
illud instans fuit pla. maior: vt p̄ ex casu: & consequentia  
probatur: q̄ illa propositio s̄or. fuit tantus q̄stus fuit pla.  
conuertitur cum ista s̄or. in aliquo instanti fuit tantus q̄z/  
tus fuit plato q̄ ipsa p̄ suū significatiōe regrit instās.

**Contra istam** conclusionē arguitur sic. Et primo contra primā partem;

quia si q̄tus cunq; fuit sor. tantus fuit pla. & econtra: igitur  
quantus fuit sor. tantus fuit plato & ē: consequētia pat̄  
ab vniuersali ad suam subalternā. Tunc vltra q̄tus fuit  
sortes tantus fuit plato ergo tantus fuit pla. q̄tus fuit sor  
tes: consequētia videtur tenere: q: quasi ab eodē ad idē:  
& consequens est falsum ergo &c. q̄ consequens sit falsū  
probatur: q: si tantus fuit pla. q̄tus fuit sor. igit̄ in aliquo  
instanti: consequētia p̄z per priorem responsonē & conse  
quens est falsum vt prīns probatum est. q: quocunq; in  
stanti dato falsum est q̄ in in illo instanti tantus fuit plato:  
q̄tus fuit sor. quia post illud instās sor. fuit continue aug  
mentatus. **C**ontra scđam partē conclusionis arguitur  
sic & sit. c. hora preterita in qua sor. & pla. fuerūt augmen  
tati tunc arguitur sic. In. c. tempore sor. fuit tantus q̄tus  
fuit pla. igitur sor. fuit tantus q̄tus fuit pla. consequētia  
patet & antecedens p̄obatur. q: quācunq; q̄titatē hūit  
sor. in. c. tempore tantā habuit pla. in eodem tempore &  
econtra ergo in. c. tempore sor. fuit tantus quantus fuit pla.  
**C**Scđo arguit sic. Sor. fuit aliq̄tus & pla. fuit aliq̄tus  
& non maior: fuit pla. q̄z fuit sor. nec econtra ergo sor. fuit  
tantus q̄tus fuit plato cōseqnentia patet ab exponenib;  
ad expositam & totū antecedens est verū vt pat̄ intuēti  
igitur & cōsequens. **C**ertio arguitur sic. Si sor. nō fuit  
tantus quantus fuit pla. & quilz eorum fuit aliq̄tus: ergo  
sor. fuit maior q̄z fuit plato vel minor q̄z fuit pla. p̄sequens  
falsum: q: in nullo instanti fuit sor. maior q̄z fuit plato nec  
minor q̄z fuit pla. & consequētia p̄z a simili: q: si sor. non  
est tantus q̄tus est plato & quilz illorū est aliq̄tus op̄z q̄  
sor. sit maior q̄z est pla. vel minor: Si ergo v̄ talis forma  
de presenti op̄z q̄ valeat de preterito.

## **Ad ista argumenta** respondet. Ad primum contra

prīmā partem conclusionis nego scđam pñam deforma:  
quia in pñimili mā non sequitur: vt qđtus est alius homo  
tantus est pla. ergo plato est tantus qđtus est aliquis hō:  
arguitur enī a termino stante confuse tm ad enndē stantē  
confuse & distributine: vnde sicut in ista propositione. Sic  
fortis est aliquis hō ita fortis est so: ly aliquis hō stat con-  
fuse tm. Ita etiā in illa qđtus est aliquis hō tantus est pla.  
ly aliquis homo: stat cōfuse tm rōne de ly qđtus : ex quo  
ipsum non precedit ly tantus: verūtñ pcedo qđ tātus fuit  
plato qđtus fuit so: qđ aliquantus fuit pla. & aliquant⁹ fuit  
so: & non maior⁹ fuit so: qđ pla. fuit nec ecōuerso. Et tunc  
ad improbationē cum insert⁹: qđ in aliquo istanti tant⁹ fuit  
plato quantus fuit so: . nego pñam: nec hoc posuit p:ima  
responsio: nisi tempus signatum p verbū preteriti tem-  
po:is stare determinate: vbi vō stat confuse tm debet i-

# Pars.

ferri ppō in qua ly aliquo instanti stet eodē modo: Ideo bene sequitur. Tātus fuit pla. q̄tus fuit soz. ergo tantus fuit plato in aliquo instanti q̄tus fuit soz. vbi ly aliquo instanti stat confuse tm̄ sicut ly fuit. Et si querit i quo instāti non detur illud. Ad primū argumentū ē secundā partē conclusionis r̄fideatur admittendo casum & negādo q̄ i.c. tempore soz. fuit tantus q̄tus fuit plato: q: ex ipsa sequit ut prius q̄ in.c.tpe soz. in aliquo instanti fuit tantus q̄tus fuit plato. qđ est falsum: Et tunc ad probationē q̄cūq̄ q̄titatem habuit soz. in.c.tpe h̄sūt pla. i eodē tpe: ergo in.c.tpe &c. nego pñiam: sed soluz sequitur q̄ in.c. tpe q̄tus scimus fuit soz tantus fuit plato & econtra vel tantus fuit soz. q̄tus fuit plato & econtra. C Ad scdm̄ nego pñiam: nec arguit ab exponentib⁹ ad expositū: q: illa ppō soz. fuit tātus q̄tus fuit plato. non debet exponi sed resoluti respectu huīus verbi fuit per duo demonstratiua instantis vel tēporis: vt tūc soz. fuit tantus q̄tus fuit plato & tunc fuit aliqui: igit̄ aliqui soz. fuit tantus q̄tus fuit plato: ex quo sequit q̄ soz. fuit tantus q̄tus fuit plato. Uel sic in.a.instāti soz. fuit q̄c. &.a. instans fuit aliquod istās: igit̄ in aliquo instanti soz. fuit tantus q̄tus fuit plato. modo certū est q̄ quelz illarū est falsa: tunc soz fuit tantus q̄tus pla. fuit vel i.a. instāti &c. vt clare p̄ per suas exponētes. C Ad tertiu nego pñaz: Et tunc ad similitudinē: dico q̄ similitudo non valet: pñō quia s̄m aliquos verbum pñtis t̄pis non pōt confundi cūt nec aliquis terminus discretus q: non h̄et nisi vniuersit̄ suppositū. s. instans p̄esens: secus est de vbo p̄eteriti vel futuri temporis: q: b̄z infinita supposita q: infinita instātu ideo bene capax est confusionis rōne cuius talis pñia non valet. Et ex alio ēt q: arguēdo cū verbis de pñti supponit p̄ aīs aliquā ēē maximū graduz q̄titatis per quez de presenti soz. est magnus. Et aliquā ēē maximū gradum per quē plato est magnus de pñti. Sed arguēdo cū verbis de p̄eterito vel futuro nō supponit in aliquo ante q̄ aliquis maxim⁹ gradus q̄titatis fuit per quē soz. fuit vel erit tantus quātus est vel fuit pla. &c. Sed adhuc arguit contra illam ppōnem cōcessam yz: tantus fuit pla. q̄tus fuit soz. q: soz. fuit continue maior platone per casum: igit̄ plato minor continue fuit soz. Et si sic: igit̄ non tantus fuit plato q̄tus fuit soz. q: si tantus fuit plato q̄tus fuit soz. soz. & plato continue simul fuerunt vt suppono: ergo soz. & plato fuerunt equales qđ est falsū & contra casum. Ju seqt̄ multas propōnes ēē veras que cōiter negant̄ v. Ita cito erit instans sicut erit instans. Ita modica ē aliqu pars tui sicut est aliqua pars tui. Ita magnus erit soz. i al quo instanti sicut ipse erit in aliquo instanti. Ita velociter monebit soz. in aliquo instanti sicut monebit in aliquo instanti: posito q̄ ipse remittet motū suū vniiformiter quo usqz non monebitur. C Ad ista dicit̄: Ad primū concedo q̄ per totā istam horāz soz. fuit maior platone & plato minor soz. Et ex hoc non seqt̄: q̄ non tantus fuit pla. q̄tus fuit soz. Sed solum seqt̄ q̄ pla. non fuit tantus q̄tus fuit soz. Et vlt̄erius qñ arguit: q̄ si tantus fuit plato &c. igit̄ fuerunt equales: nego pñiam: q: aīs non b̄z vni cari p̄o aliquo certo instanti sicut & pñs ex quo ly fuit in tecedente stat confuse tm̄ & ly fuerunt in pñte determinante vt p̄z. C Ad alias pñclusiones adductas cōcedo eas q̄ nulla illarū debet resoluti sed exponi: ex quo ly ita terminū imēdiatē se sequentē confundit confuse tm̄. Ideo concedo q̄ ita cito erit instans sicut erit instans: q: cito erit instans & nō prius erit instans q̄ erit instans: nego tamēq̄ aliqd̄ instans erit ita cito sicut erit istās. Cōcedo sūl q̄ in diu vīnes sic vīnes & in nō vīnes ita diu sic vīnes

## **Secunda conclusio**

currat ita velociter uniformiter precise sic immediate post  
a. curret soz. Et h<sup>o</sup> casu possibili posito probat et pono q  
soz. currat uniformiter usq; ad instans et q; continet q; una  
horam post. a. velocitet motum suuz. Itto posito proba  
tur conclusio: q; si possibile est q; plato currat ita velociter  
precise et. ponatur cu; primo casu et arguit sic: plato nunc  
currat ita velociter sicut immediate post. a. soz. curret ergo

Immediate post.a. curret ita velociter p̄cise sicut nunc currit plato: igitur sor. aliquando post.a. curret ita velociter precise sicut nunc facit plato sit ergo q̄ in.b. instati post.a. sor. curret ita velociter sicut nunc currit plato tunc arguit sic. In.b. instanti sor. curret ita velociter sic nunc currit plato precise: et per totum tempus mediū inter.a. & b. curret sor. tardius q̄ in.b. ergo non immediate post.a. curret sor. ita velociter sicut nunc currit plato: consequentia patet: quia totum tempus inter.a. & b. erit post.a. antequā sor. curret ita velociter sicut nunc currit plato. Et sic p̄z q̄ conclusio est vera in isto casu. &c.

**Contra istam** d̄clusionē arguit sic. Dōsabile ē q̄ plato currat velocius q̄ immediate post.a. currat sor. et possibile est q̄ plato currat tardius q̄ immediate post.a. currat sor. igitur p̄ idem possibile est q̄ plato currat ita velociter precise sicut immediate post.a. currat sor. Secundo sic: et p̄cno q̄ plato. velociter cursum suū post.a. sicut sor. et precise equaliter et p̄ idem tempus. Et tunc arguitur sic. Immediate post.a. sor. et plato eque velociter mouebunt q̄ cōtinue post.a. current eque velociter: ut positum est: igitur plato immediate post.a. curret ita velociter sicut immediate post.a. curret: sor. et per sequēs possibile est q̄ plato. currat ita velociter aliquā sicut immediate post.a. currat sor. igitur possibile ē q̄ plato. currat ita velociter sicut immediate post.a. currat sor. Tertio arguitur sic plato. immediate post.a. curret eque velociter cum motu quo immediate post.a. currat sor. igitur plato post.a. currat eque velociter sicut sor. etes immediate post.a. et per q̄s pole ē q̄ plato. currat eque velociter. &c. p̄imū aīs probō sic: q̄ sor. et plato current eque velociter precise et p̄ idem tēpus post.a. vt positū est: sit igit.b. totus motus quo sor. mouebit post.a. &c. totus motus quo plato mouebitur post.a. tunc.b. &c. motus continue erunt eque veloces ut notū est: igit cū sor. immediate post.a. mouebit. b. motu q̄ erit equalis cū a. motu quo immediate post.a. mouebit plato. sequit q̄ immediate post.a. plato. currat vel mouebit eque velociter mo in sic motu quo immediate post.a. mouebit sor.

**Ad ista respōdetur** cōcedendo cōclusiōe; vt p̄us. Et tunc ad improbationē nego p̄iam: prīmi argumenti: et causa ē: q̄ nullus erit p̄m gradus velocitatis quo sor. mouebitur immediate post.a. nec aliq̄ talis ē assūndus. Ad scđm cum arguitur: immediate post.a. sor. et plato. eque velociter mouebunt ergo plato. immediate post.a. &c. nego p̄iam: et concedo q̄ plato immediate post.a. mouebit ve lociū q̄ immediate post.a. mouebit sor. et si r̄ q̄ sor. immediate post.a. mouebit velocius q̄ immediate post.a. mouebitur plato. ymo sor. immediate post.a. mouebit velocius q̄ ipse immediate post.a. mouebit: q̄ sor. aliquā mouebit ve lociū q̄ ipsemēt immediate post.a. mouebit: et iā nō mouetur velocius q̄ ipsemēt immediate post.a. mouebit: igit aliquid incipiet sor. veloci⁹ moueri q̄ ipsemēt post.a. mouebitur et i vno instati post.a. incipiet sor. moueri veloci⁹ q̄ ipsemēt immediate post.a. mouebit: nec in aliquo instanti ante.a. incipiet sor. ergo &c. in.a. instanti incipiet sor. velocius moneri q̄ ipsemēt immediate post.a. mouebit. Et si arguitur sic: Sor. immediate post.a. velocius mouebitur q̄ ipsemēt immediate post.a. &c. igit aliquā post.a. sor tes mouebit veloci⁹ q̄ ipsemēt mouebit: p̄ia nō v̄z: q̄ nullum est nec erit p̄imū instā in quo sor. mouebit post.a. Etiam non sequit: sor. immediate post.a. veloci⁹ mouebitur q̄ immediate post.a. mouebit plato. igit plato. immediate post.a. mouebit tardius q̄ immediate post.a. mouebitur sor. ymo cum p̄io aīte positivz sor. et plato. immediate post.a. eque velociter mouebunt sequit directe oppositū: q̄ consequentia non v̄z. Ad tertīā formā dico q̄ hec p̄ia non valet: plato immediate post.a. mouebit motu eque velociter cum motu quo immediate p̄. a. mouebit sor. ergo plato immediate post.a. mouebit eque velociter sicut immediate post.a. mouebit sor. Et cā est ista: q̄ l̄ totus motu quo immediate post.a. mouebit sor. sit equalis cum toto mo

tu quo sor. immediate post.a. mouebit tamē in nullo instati post.a. erit ita sicut significatur p̄ istā p̄pōnē: motu quo plato mouet ē p̄cise eque velox: sic immediate p̄. a. fuit motu soris: ex quo nō ē assignand⁹ aliq̄s motu qui immediate p̄. a. fuit vel erit motu sor. Et sic p̄z solutio q̄re &c.

**Tertia conclusio** est ista: Sor. iam non plato. in aliquo illo: et erit albior: q̄ erit plato. in aliquo illo: et tamen non erit albior precise sicut erit plato. in aliquo illo: probatur plato et pono q̄ intendat albedo sor. vniſo: miter usq; ad finez hore future sit q̄ intendat et equaliter in plato per p̄imā horā cuīs finis sit p̄imū instans non ēē sū sic intendat albedo sor. per eandē horā. Isto posito p̄z p̄ima et secunda pars cōclusionis: et tertia p̄bat: q̄ si sorates erit ita albior precise sicut erit plato in aliquo illo: dem̄atis instantib⁹ p̄ime hore ergo per tēpus vel per istans erit sor. ita albior sicut erit plato in aliquo illo. Non per tēpus vt p̄z inductio de quocūq; tēpus in quo sor. erit albior. Nec i ali quo instanti post erit sor. ita albior precise sicut plato. erit albior in aliquo illo: q̄ in quolz instanti post erit sor. albior quā erit plato. in aliquo illo. Similiter si sor. erit ita albior precise sicut erit plato. in aliquo illo: ergo in aliquo instanti erit ipse ita albior precise sicut erit plato in aliquo illo: p̄is fat sum: q̄ quocunq; instanti dato in illo nō erit sor. ita albior precise sicut et plato in aliquo illo: q̄ ante illud istans erit plato minus albior q̄ tunc erit sor. et post illud istans erit magis albior q̄ tunc erit sor. dato q̄ detur istans p̄ime hore quare. &c.